REQUERIMENTO Nº 70/2018

           Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco -

MG.

             Os Vereadores que abaixo subscrevem, representando as Comunidades de João

Ferreira e Jardins do Continente apresentam ao Senhor Prefeito Municipal os

requerimentos solicitados na Câmara Itinerante, realizada nesta Comunidade no dia

12/3/2018:

              - Que a Prefeitura Municipal providencie uma tela de proteção para o campo

de futebol localizado na comunidade dos Jardins do Continente e manter a poda do

gramado.

            - Que sejam instaladas lixeiras comunitárias.

            - Que seja instalada a placa de identificação do granjamento da comunidade

dos Jardins do Continente.

            - Que seja depositada escória fina na estrada da comunidade de Ribeirão de

Santo Antônio sentido ao sitio Pirajá.

             - Que seja feita a limpeza e instalação de tubulões no córrego da comunidade

de João Ferreira.

             - Que seja feita a reforma do posto de saúde da comunidade de João Ferreira e

instalação de pia para o consultório dentário, porta e bancos.

JUSTIFICATIVA

              Considerando os pedidos levantados pelas comunidades locais através de

Câmara Itinerante, solicitamos que sejam atendidas estas reivindicações.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 19 de março de 2018.

Felipe Fonseca Guerra       Fagner Florêncio dos Santos      Helder Campos Camilo

Presidente                                Vice-Presidente                       Secretário

Eder Rodrigues Lopes        Ramon Teixeira Barbosa        Raimundo Salema Ribeiro

Vereador                            Vereador                                     Vereador

Davis Cristian de Landa        Rafael Alberto Mourão    Marcos Aurélio Valério

Venâncio

                     Vereador                            Vereador                                Vereador